
Stranica 1178 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 22. rujna 2000. 

Županija 
58. 

Na temelju članka 28. stavka 3., a u svezi s člankom 65. 
stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine«, 
broj 108/95) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar
stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župani
je je na 77. sjednici održanoj 31. kolovoza 2000. godine, do
nijelo 

O D L U K U 
o davanju koncesije za luku posebne namjene 

- športsku luku Mrtvi kanal 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu s člankom 65. Zakona o mor

skim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišljenja 
Stručnog tijela za ocjenu koncesija osnovanog sukladno 
članku 63. stavku 3. Pomorskog zakonika, Županijsko po
glavarstvo Primorsko-goranske županije (u daljnjem tekstu: 
Davatelj koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika 
luke posebne namjene, Športsko ribolovnog društva »Lu-
ben« sa sjedištem u Rijeci, Ribarska 4a, (u daljnjem tekstu: 
Ovlaštenik), te daje Ovlašteniku koncesije ovlaštenje za 
daljnje korištenje luke posebne namjene - športske luke 
Mrtvi kanal. 

Pomorsko dobro - lučko područje koje je predmet ove 
Odluke u svrhu korištenja postojeće luke posebne namjene 
- športske luke Mrtvi kanal obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene - športske luke Mrtvi ka
nal započinje u točki 1. koja predstavlja sjecište pravaca sje
veroistočne strane čeličnog mosta i morskog ruba kamenog 
nogostupa na sjeverozapadnoj obali Mrtvog kanala. Od toč
ke 1 granica nastavlja uz sjeveroistočnu stranu čeličnog mo
sta u duljini od 1,25 m u smjeru sjeverozapada i dolazi do 
točke 2. U točki 2 granica se lomi pod pravim kutom i na
stavlja u smjeru sjeveroistoka prateći obalni rub kamenog 
nogostupa, odnosno nastavlja pratiti zamišljeni pravac koji 
je 1,25 m udaljen od morskog ruba obale cijelom duljinom 
sjeverozapadne obale Mrtvog kanala, sve do završetka ka
menog nogostupa obale gdje se spaja s početkom ograde 
(rukohvata) što predstavlja točku 3. Od točke 3 granica pra
ti ogradu (rukohvat) i dolazi do točke 4 koja predstavlja za
vršetak ograde (rukohvata). Od točke 4 granica nastavlja 
morskim rubom kamene rive jugoistočne strane Mrtvog ka
nala, odnosno prateći morski rub kamenog nogostupa u 
smjeru jugozapada dolazi do točke 5 u kojoj se sjevero
istočna strana armirano-betonskog mosta spaja s morskim 
rubom jugoistočne obale Mrtvog kanala. Od točke 5 granica 
nastavlja ispod armirano-betonskog mosta linijom morske 
obale, te nadalje rubom morske obale - ujedno granicom 
lučkog područja Luke Rijeka do mjesta gdje se rub morske 
obale sastaje sa sjeveroistočnom stranom čeličnog mosta, 
odnosno do točke 6. U točki 6 granica se lomi, te nastavlja 
duž sjeveroistočne strane čeličnog mosta do točke 1, gdje 
završava granica luke posebne namjene - športske luke 
Mrtvi kanal. 

Katastarske čestice u luci posebne namjene: 

ciiele čestice: 4834 
dijelovi čestica: 4836/2, 4836/3, 4836/4, 4606/2, 4596/2 f 
sve k.o. Stari grad 

.' Broj lista katastarskog plana: 139 
Površina lučkog područja (kopneni i morski dio) iznosi 

17041 m2. 
Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 

označeno je u grafičkom prilogu u mjerilu 1:1000 koji čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1 i ne objavljuje se u 
»Službenim novinama«. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu gospodarskog korištenja posto

jeće luke posebne namjene - športske luke Mrtvi kanal. 
Ovlaštenik se obvezuje pomorsko dobro koje ovom Od

lukom dobije na korištenje koristiti isključivo za svoje po
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje 
je registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesije 
te lokacijsku i građevinsku dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke Ovlašteniku na vremen
sko razdoblje od 4 godine, računajući od dana donošenja 
ove Odluke. 

Članak 5. 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 

ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz dva dijela: 

a) stalni dio u iznosu od 035 kuna s valutnom klauzulom 
što uz primjenu srednjeg tečaja Narodne banke Hrvatske na 
dan donošenja ove Odluke (1 DEM = 3,8651 kuna) iznosi 
0,09 DEM po m2 zauzete površine godišnje, 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 1% od ukupnog 
godišnjeg prihoda luke. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od tre

nutka sklapanja Ugovora o koncesiji u kunskoj protuvrijed
nosti po srednjem tečaju Hrvatske narodne banke na dan 
uplate. Za sljedeće godine naknada se plaća uvijek za teku
ću godinu unaprijed i to do 1. ožujka. Za godinu u kojoj je 
dana koncesija i za godinu u kojoj koncesija ističe, raz
mjerno preostalim mjesecima korištenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go
dišnjem prihodu u protekloj godini. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke sklopit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob
veze Ovlaštenika. 



Petak, 22. rujna 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1179 — broj 18 

Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 30 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava određena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 022-04/00-03/20 
Ur. broj: 2170/01-21/00-12 
Rijeka, 31. kolovoza 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Ž u p a n 
Milivoj Brozina, dipl. oec, v. r. 

59. 
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 

nepogoda (»Narodne novine« broj 73/97), župan Primor
sko-goranske županije donosi 

ODLUKU 
o proglašenju elementarne nepogode za područje 

otoka Cresa, Malog Lošinja, Krka i Raba 

I. 
Zbog materijalnih šteta uzrokovanih dugotrajnim sušnim 

razdobljem, a što je imalo za posljedicu smanjenje prinosa 
na poljoprivrednim kulturama i nedostatak vode za ispašu 
i napajanje ovaca, proglašava se elementarna nepogoda za 
područje otoka Cresa, Malog Lošinja, Krka i Raba. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 022-04/00-01/7 
Ur. broj: 2170/01-21/00-1 
Rijeka, 31. kolovoza 2000. 

Župan 
Milivoj Brozina, dipl. oec., v. r. 


